¹ Lib. II. brev. p. 312. — ² Paris, p. 316. — ³ Ib. p. 217. — ⁴ Leo X. in Bull. const. 38.

omnibus fuit, quod ejus caro per tot dies incorrupta permanserit, nec ullum prorsus fetorem emiseric, quin potius odor quidam suaviter fragrans ab ea manaverit. Post ipsius etiam obitum multis ejus opem implorantibus omnipotens Deus quamplures gratias largiri, magnaque miracula palam operari dignatus est... Permotos earum celestium virtutum fama Franciscum et Francorum regem, Claudiam reginam, quæ nuncupato voto prolem masculam, cui Francisci nomen impositum est, suscipi obtinuit, atque Moysiam regis matrem apud Leonem X. egisse, ut sanctorum honores illi decernerentur, interius dicitur¹.

26. *Sacra ædificata Lauretana miraculis illustrata, et indulgentiis decorata.* — Hoc anno virgo Deipara insigni miraculo virgunculam quandam septennem Alexandram nomine, quæ in agello, dum paternas pecudes pascibat, sub arborum umbra supplex Deo preces fundere consueverat, prehensam manu ad Lauretanam aedem triginta milliarium intervallo disjunctam deduxit reduxitque: tum pietatis tyrocinio ita perpolivit, ut postea sanctimonialium numero adscripta sanctitate ac miraculis floruerit. Rem uti gesta est in Lauretana historia describit Horatius Tursellinus² societatis Jesu sacerdos: Sabino cuidam ex pago haud ignobili agri Piceni (Rocham Conradam vocant) filia erat septennis nomine Alexandra, quæ haud longe a pago paternum pascibat gregem. Hæc dum oves pascerentur, sub arboribus venerabunda celesti Numini supplicare consueverat: itaque divinitus, nondum septennium egressa, dicavit se Deo: quo magistro, dum precibus instilit Deiparam enixe colens, repente obtulit se illi celesti specie Virgo (haud dubie Dei mater fuit) quæ puellam manu prehensam se sequi jubet. Mira res dictu! triginta millia passuum ab eo loco ipsamet cœlitum regina parvam puellam ad Lauretanam deducit aedem, et ingenti perfusam gaudio ex suæ imaginis ac domus aspectu reducit ad pascua: ibi Alexandram, etiamsi quæ tandem illa aedes, quæ Virgo esset ignoraret, tamen ingens ejus loci et spectaculi desiderium tenebat. Ergo ut gustata semel Lauretanæ domus dulcedo subibat animum, flens precibus urgere ac fatigare Sabinum patrem non desinebat, ut ad aedem illam tot luminibus illustrem neque enim aliter designare noverat locum se duceret, ubi pulcherrima illa Virgo habitaret. Eludebat filiae postulatam pater, sive pueriliter eam delirare ratus, sive quem tandem locum illa describeret ignarus. Cæterum haud multo intermisso tempore evenit, ut Sabinus cum universa familia Lauretum pergeret: tum vero Alexandra locum agnoscens gestire, et exultare gaudio, ac versa ad paren-